[image: ]

Об утверждении видов субсидируемых удобрений и норм субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 24 марта 2016 года № 128. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 11 апреля 2016 года № 6271. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 23 сентября 2016 года № 444
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 23.09.2016 № 444 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических)" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые виды субсидируемых удобрений и нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А. Мухамбетов

      Министр сельского хозяйства

      Республики Казахстан

      ________________А. Мамытбеков

	Утверждены
постановлением акимата
Костанайской области
от 24 марта 2016 года
№ 128

 Виды субсидируемых удобрений и нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобренных у продавца удобрений
	№

	Виды субсидируемых удобрений

	Единица измерения

	Процент удешевления стоимости одной единицы, до

	Нормы субсидий на одну единицу, тенге

	Удобрения отечественного производства

	1

	Аммиачная селитра (N-34,4%)

	тонна

	50

	34000

	2

	Аммофос (N-10%:P2О5-46%)

	тонна

	50

	62500

	3

	"Суперфосфат" марки "Б" (P-15%:К2О-2%)

	тонна

	50

	21281

	4

	Калий хлористый (К2О5-42%, KCL-65%)

	тонна

	50

	105000

	5

	Калий сернокислый (сульфат калия) очищенный (К2О5-50%)

	тонна

	50

	140000

	6

	Растворы микроэлементсодержащие питательные "Микробиоудобрения "МЭРС"

	литр

	50

	5000

	7

	Фосфоритная мука (Р2О5-17%)

	тонна

	50

	12385

	8

	Супрефос азот-содержаший "Супрефос-NS" (N-12%-P2O5-24%)+(Ca, Mg, SO3)

	тонна

	50

	64000

	Удобрения иностранного производства

	9

	Карбамид (N-46,2%)

	тонна

	30

	34500

	10

	Нитроаммофоска (N-15:Р-15:К-15)

	тонна

	30

	54000

	11

	Нитроаммофоска (N-16:Р-16:К-16)

	тонна

	30

	54000

	12

	Азотно-фосфорно-калийное марки 15:15:15

	тонна

	30

	48000

	13

	Азотно-фосфорно-калийное марки А 10:26:26

	тонна

	30

	54000

	14

	Текамин Райз (Tecamin Raiz)

	литр

	30

	1371

	15

	Текамин Макс (Tecamin Max)

	литр

	30

	993,6

	16

	Текнокель Амино Микс (Technokel Amino Mix)

	литр

	30

	810

	17

	Текнокель амино бор (Technokel Amino B)

	литр

	30

	853,2

	18

	Текнокель Амино кальций (Technokel Amino Ca)

	литр

	30

	810

	19

	Текнокель Амино Марганец (Technokel Amino Mn)

	литр

	30

	690

	20

	Контролфит РК (Controlphyt PK)

	литр

	30

	993,6

	21

	Нитрат кальция концентрированный

	килограмм

	30

	79,98

	22

	Магний сернокислый 7-водный

	килограмм

	30

	72

	23

	Магний азотнокислый 6-водный (магниевая селитра)

	килограмм

	30

	108,3

	24

	Новалон 13-40-13 + Ме

	килограмм

	30

	351,6

	25

	Новалон 19-19-19 +2MgO + Ме

	килограмм

	30

	306

	26

	Новалон 3-07-37 +2MgO + Ме

	килограмм

	30

	306

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig